

«در ۱۰۰ روز آینده، امریکا یا از همکاری بین‌المللی برای سختگیری علیه ایران در تمام حوزه‌هایی که آن را نقض می‌کند بر خوردار خواهد شد یا از برجام خارج می‌شود» معنای ساده این موضع مورد اشاره نیکی هیلسی نماینده امریکا در سازمان ملل آن است که امریکایی‌ها طی ۱۰۰ روز آینده فشارهای خود به جمهوری اسلامی ایران یا محوریت تهدید– تحریم را افزایش خواهند داد و چنانچه این فشارها کارگر نباشد، ترجیح امریکا آن است که از برجام خارج شود. امریکایی‌ها به خوبی می‌دانند قیل از مذاکرات مستقیم ایران و ۵۰۱، هیچ‌گاه نتوانسته‌اند جمهوری اسلامی ایران را متقاعد کنند برای کاهش مناقشات بین تهران– واشنگتن پای میز مذاکره حاضر شود و آنها گفت‌وگوی بی‌واسطه‌ای را با امریکایی‌ها صورت دهند، بنابراین اصل حضور مستقیم ایران در مذاکرات دو طرفه و بعضاً چند طرفه با امریکایی‌ها را حائز اهمیت می‌دانند و تصمیم ندانند رویه‌ای را در پیش گیرند که علاوه بر هزینه‌های بین‌المللی، نسخه مذاکره بی‌واسطه با ایران را برای آینده مخدوش کنند.

قبل از مذاکرات بین‌ ایران و ۵۰۱، دیدارهای دوجانبه میان وزرای امور خارجه دو کشور هدفی غیر قابل تحقق بود و لابی و رایزنی‌های امریکایی‌ها برای ایجاد یک خط ارتباطی ثابت و مستمر با ایرانی‌ها بدون نتیجه مانده بود و حال که چنین خط ارتباطی بدون واسطه و با برگزاری جلسات متعدد میان موجدواد ظریف و جان کری صورت گرفته است. نباید انتظار داشت امریکایی‌ها چنین مسیر ارتباطی را به راحتی مسدود کنند چرا، در شرایطی که امریکا از برجام خارج شود نه تنها از تباطوگیری جریان غرب‌باور داخلی با مقامات رسمی امریکا دشواری می‌شود بلکه وضعیت بفرنج تری– از نیز تجربه خواهد کرد. پیش از سال ۹۲ مصافحه و دیدار دوجانبه مقامات ارشد ایران و امریکا حداقل در داخل قشور هیچ داشت و افکار وراحتی چنین رویداد دیپلماتیکی را نمی‌توانستند همضم کنند و حال که چنین مسئله‌ای عادی‌سازی شده، امریکایی‌ها علاقه‌ای ندانند قبح سابق را احیا و مسیر دیدارهای دوجانبه را مسدود کنند.

■ **امتیازاتی که نباید به راحتی امحا شود**

آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که امریکایی‌ها شرایط به دست آمده بعد از اجرای برجام را به راحتی از دست نخواهند داد که از جمله این شرایط «عادی‌سازی روابط تهران– واشنگتن»،



«بج‌شکنی دیدار مستقیم مقامات ارشد دو کشور»، «تعطیلی بخش‌های مهمی از صنعت هسته‌ای ایران»، «تعديل قدرت بازدارندگی ایران در سطح بین‌المللی»، «تحدید رفتار و فعالیت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایران» و «احیای تحریم‌های هسته‌ای به بهانه غیر هسته‌ای» است که چنانچه برجام دچار فروپاشی شود برای امریکایی‌ها از دست رفته و می‌تواند منجر به تقویت موقعیت جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی شود.

سخنان روز جمعه نیکی هیلی بخشی از راهبرد ایالات متحده امرکا علیه ایران حداقل در شش ماه آینده را رونمای می‌کند که عنصر اصلی آن «تشدید فشارهای تحریمی» به جمهوری اسلامی ایران با هدف وادار کردن کشورمان به انعطاف در مقابل

خواستار امریکایی‌هاست، وی در این باره می‌گوید: «ایران امروز همه هنجارهای بین‌المللی را در مورد موشک‌های بالستیک، حمایت از تروریسم، تحریم‌های تسلیحاتی و مسائل دیگر نقض می‌کند اما برخی کشورها به ایرانی‌ها اعتراض نمی‌کنند زیرا»

عضو خبرگان رهبری:

رفتار عادلانه مسئولان سبب افزایش رضایتمندی جامعه می‌شود

نماینده خیرگان یا بیان اینکه هیچ انسان منصفی نمی‌تواند منکر کار آمدی نظام جمهوری اسلامی ایران شود، گفت: مردم با باید احساس کنند که مسئولان جامعه در راستای رفع مشکلات مردم اقدام می‌کنند.

حجت الاسلام والمسلمین عسکر درپاز، نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با رسا، با بیان اینکه کار آمدی ره حکومتی عوامل مختلفی بستگی دارد، اظهار داشت: مردم باید احساس کنند که مسئولان رده اول جامعه در راستای رفع مشکلات مردم اقدام می‌کنند. رفتار عادلانه و خیرخواهانه مسئولان در جامعه،به افزایش حسن رضایتمندی مردم جامعه خواهد انجامید. حجت‌الاسلام والمسلمین درپاز تصریح کرد: در حدود ۳۹ ساله که از انقلاب اسلامی ایران گذشته است، انقلاب در زمینه‌های گوناگونی از جمله مسائل عمرانی، آموزشی، فرهنگی، رسیدگی به روستاها، بهداشت و درمان و به ویژه امنیت وفیقات بسیار خوبی به دست آورده است، وی با بیان اینکه در میان همه پیشرفت‌هایی که از آغاز انقلاب اسلامی ایران در کشور به وجود آمده، مشکلاتی نیز پدید آمده‌است، خاطر نشان کرد: برخی از

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳

نقطه امید امریکایی‌ها برای تحقق شروط چهارگانه دونالد ترامپ در ضرب‌الاجل ۱۲۰ روزه کجاست؟

«تهدید» تنها چشم‌انداز امریکا برای تغییر برجام



نگران به خطر افتادن توافق هسته‌ای هستند.» وی در ادامه بیان می‌کند: «این رفتار درست نیست و دولت امریکان آن را به صراحت بیان کرده است. در ۱۰۰ روز آینده یا همکاری جامعه بین‌المللی را برای سختگیری در مورد ایران در همه آن حوزه‌ها به دست می‌آوریم یا اینکه از توافق هسته‌ای خارج می‌شویم. این نسبت به وضع یک سال قبل ما بسیار متفاوت است. ترامپ با توافق هسته‌ای که برای مه‌از کردن برنامه هسته‌ای تهران، میان ایران و قدرتهای جهانی امضا شده مخالف است. وی تهدید کرده‌است اگر توافق هسته‌ای بر اساس خواسته‌هایش اصلاح نشود، بهار امسال از آن خارج خواهد شد.»

■ **تجدید تهدید یک ساله ترامپ**

عصر تهدید را می‌توان به راحتی از لایه لای سخنان نیکی هیلی درک کرد: «آنجا که تأکید می‌کنند از ضربه‌ای که ترامپ تنها ۱۰۰ روز باقی مانده و طی ای ۱۰۰ روز دولت امریکا فشارهای ضد ایرانی را گسترش خواهد داد تا ایران نسبت به خواسته‌های این کشور انعطاف نشان دهد.

بهره‌گیری از ابزار تهدید و در مقابل ایجاد انعطاف در طرف مقابل است.

«خروج امریکا از برجام» برگ یک ساله امریکا برای ایجاد هراس در طیف غرب‌باور داخلی است و به همین دلیل این گزاره به کرات توسط سیاستمداران ارشد دولت کنونی امریکا تکرار شده‌ است تا بتواند تأثیر خود را بر طرف ایرانی بگذارد و آنها را ملزم به پذیرش شروط چهارگانه ترامب کند.

در واقع نقطه امید امریکایی‌ها برای تحقق شروط چهارگانه دونالد ترامپ در ضرب الاجل ۱۲۰ روزه، ترسی است که جریان غرب‌باور داخلی با آن درگیر است و با اساس این ترس بارها تئوری «عبور از گفتمان انقلاب اسلامی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی» برای حفظ امنیت داخلی و جلوگیری از حمله نظامی امریکا به کشور را مورد تأکید قرار داده و نتیجه مستقیم و بلاواسطه «انقلابی‌گری» را «جنگ- تحریم- تهدید» معنا کرده است.

امید امریکا برای تحمیل شرایط جدید به ایران به رهبران طیفی است که پیش از این در نامه‌ای به جورج بوش پسر تضمین داده بودند ایران از حمایت گروه‌های مقاومت دست برمی‌دارد به شرط آنکه گزینه بعد از حمله نظامی به افغانستان، ایران نباشد.

در واقع امریکا بار صد نوع تفکرات، باورها و جهت‌گیری‌های ای طیف به این باور رسیده که می‌توان بسا به کارگیری اهرمی تکراری مانند «تهدید» در ۱۰۰ روز آتی نه تنها شروط چهارگانه به ظاهر غیرقابل تحقق را عملیاتی کرد بلکه باب مذاکرات جدید در سطح موشکی و منطقه‌ای و حقوق بشر را نیز بزم می‌کند.

یکی از علت‌های اصلی که دولتمردان کنونی امریکا به تأثیر گذاری ایزرای مانند تهدید دلگرم هستند این مسئله است که دستگاه سیاست تکراری کشور موج گسترده نقض‌های برجام توسط دولت ترامپ درانه تأثیر پیگیری نکرده بلکه بر آن سروش گذاشته تا برجام آسیب نبیند و همین حفظ برجام به هر قیمتی باعث شده تا ترامپ و دولتمردان وی به هر نتیجه‌ای برسند که اهرم فشار جدید– فسخ قطعاً دستاوردها ساز خواهد بود. معنای دقیق تئوری جریان سیاسی که بارها استفاده عمومی را از حمله نظامی امریکا به ایران تفرقه افکنده و با چنین فضاسازی‌ای توانسته در برخی از انتخابات رأی تولید کند و تعطیلی را برای بخش‌های مهمی از صنعت هسته‌ای کشور به ارمان بیاورد این است که جامعه ایرانی از ترس مرگ، خودکشی کند.

ملکشاهی خبر داد

اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در دستور کار کمیسیون حقوقی

این قانون مانع از فعالیت سواستفاده‌کنندگان شویم. این نماینده مجلس تأکید کرد: تصویب این قانون نمی‌تواند به معنای تصویب کار کمیسیون حقوقی و قضایی قرار دارد، گفت: این کمیسیون به نوعی با FATF در ارتباط است. الیهلکار ملکشاهی نماینده مردم کوه‌دشت در گفت‌وگو با میزان، گفت:اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در حال حاضر در دستور کار کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس قرار دارد. وی با بیان اینکه این قانون به نوعی با FATF در ارتباط است، افزود: این قانون هم آثار

داخلی و هم آثار بین‌المللی دارد. رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تأکید کرد: کمیسیون در جهت اصلاح این قانون به دنبال آن است که شفافیت مالی ایجاد شود. در حال حاضر برخی از معاملات نامشروع و کثیف مانند معاملات در زمینه مواد مخدر، انجام می‌شود که برخی می‌آیند و این موارد در ر قالب قرار دادهای مشروع قرار می‌دهند لذا ما درصدد اصلاح این قانون هستیم تا شفافیت لازم در

این رابطه ایجاد شود. ملکشاهی با بیان اینکه با اصلاح قانون مبارزه با پولشویی روند درصدهای غیرمستقیم استفاده‌گراها می‌توانیم مشکلات سواستفاده‌کنند، بیان داشت: می‌کوشیم با ایجاد گلوگاه‌هایی در جهت تسهیل، تمسک، نگهداری یا استفاده از عواید حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی یا علم به اینکه به طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه از کتاب جرم به دست آمده باشد. ب- تبدیل، مبادله یا انتقال عوایدی به منظور پنهان کردن منشأ غیرقانونی آن یا علم به اینکه به طور مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از ارتکاب جرم بوده یا کمک به مرتکب به نحوی که وی مشمول آثار و تبعات قانونی ارتکاب آن جرم گردد. ج- اخفا یا پنهان یا کتمان کردن ماهیت واقعی، منشأ، منبع، محل، محل و انتقال. جابه‌جایی یا مالکیت عوایدی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه جرم تحصیل شده باشد.

جمالی‌نوبندگانی:

فرانسه نقش پلیس بد را در مذاکرات و توافق هسته‌ای دارد

همراهی اروپایی‌ها با امریکا در پیگیری‌های اصلاح برجام سبب شفافیت نفاق سیاسی آنها با ایران می‌شود. محمدجواد جمالی‌نوبندگانی عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به اظهارات وزیر خارجه امریکا مبنی بر آغاز نشست‌هایی با هدف ترمیم برجام، گفت: جمهوری اسلامی ایران و ۵۰۱ به خوبی به محور مذاکره توافق واقف بودند، بنابراین به طور صریح مذاکره و توافق پیرامون مسائل هسته‌ای انجام گرفت از این رو لغو تحریم‌هایی هسته‌ای تنها در جریان این توافق مورد نظر قرار گرفت. نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه طرف‌های مذاکره، هیئت حاکمه وقت امریکا و امریکا و سیاستمداران ملل و انرژی بین‌المللی آتمی بر تعهدات و پایبندی ایران واقفند، تصریح کرد: با این حال امریکایی‌ها نسبت به تحریم افراد شخصی و حقوقی، سازمان‌ها و شرکت‌های ایرانی به بهانه‌های غیرهسته‌ای آوردند. وی افزود: امریکایی‌ها همچنین قانون ایتسا را تمدید کردند که به معنای گسترده‌تر شدن قانون داماتو بود. لذا این اقدام سبب عدم سرمایه‌گذاری بسیاری از کشورها در ایران شد. اروپایی‌ها نیز تنها در ایستگاه موضع گیری متوقف شدند و بر خوب بودن در برجام اصرار کرکند اما در عمل مخالف روح برجام اقدام می‌کنند. جمالی‌نوبندگانی ادامه داد: بنا بر روح برجام ایران باید به ازای چشم‌پوشی از برخی فعالیت‌های ملج امریکایی مانند تیر و راه‌آه و … از سرمایه‌گذاری و ارتباطات اقتصادی، بین بانکی، سونیفت، بیمه‌ها و فروش نفت چین ممکن است بر اساس منافع خود عمل کنند، بنابراین در این شرایط باید همه طرف‌ها ببانند ایران همان توانایی‌ای که در بحث انرژی هسته‌ای به برهم زد را می‌تواند دوباره احیا کند.

دنیای مجازی

■ دشمن دنبال شکار بی‌غیرت‌های داخلی

علیرضا پناهیان مبلغ و سخنران مذهبی با اشاره به روسری برداشتن این روزهای عده‌ای در صفحه توئیتر خود نوشت: می‌خواستند از طریق داعش بیابند و زنان ایرانی را به بردگی بکشند اما با وجود مردان با غیرت

ایرانی شکست خوردند. حالا می‌خواهند در داخل با تبلیغ برهنگی زنان، خود را به بردگی جنسی بدهند.

■ **یک حرکت مثبت از روحانی**

رئیس محمود رضوی تهیه‌کننده سینما و تلویزیون با اشاره به سفر رهبنیست جمهوری به کرمان توئیت کرد: حضور روحانی بین مردم یک اتفاق رو به جلو برای این دولت حساب می‌شود، شنیدن بی‌واسطه درد مردم و شنستن کنار آنها باعث نزدیکی بیشتر مستضعفین و حاکمیت است. صدای مردم را بشنویم.

■ **نویابان به دنبال باطل نظر با ظرف و عراقچی**

سیدمحمود نویبان نماینده سابق مجلس نوشت: اینجانب اعلام می‌کنم در موضوع برجام به صورت زنده حاضر به مناظره با آقای عراقچی و ظرف آن هم به صورت زنده در صدا و سیما می‌باشم. این تقاضا برای روشن شدن حقیقت برای مردم عزیز بارها و بارها مطرح شده ولی هیچ وقت با پاسخ مثبت آقایان روبه رو نشده است.

راستی اگر برجام قابل دفاع است چرا حاضر به مناظره نیستید.

■ **نگاه تحقیر آمیز عضو شورای شهر تهران به مردم ایران**

حجت نظری فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو شورای شهر تهران در اظهار: نظری تحقیر آمیز نسبت به مردم ایران در توئیتر نوشت: غالب ما جهان سومی‌ها روحیه‌ای داریم که در هر جایگاه و هر سطحی که باشیم، قرانت خودمان را از اوضاع و احوال داخلی و سائر قرائت‌ها: از نظر ما جرم است.

■ **برکات ترامپ برای ایران**

علی عزیزاده تحلیلگر سیاسی مقیم لندن در توئیتی با اشاره به بازنشر مقاله یک ایران سنتیز معروف توسط ماز باار بهاری سردبیر iran wire نوشت: از برکات ترامپ شفاف شدن فضا و برداشته شدن ماسک ایران ستیزان است. علی بهاری سردبیر سایت ایران وایر مقاله مارک گروشت را باز نشر کرده است. گروشت که افتخار می‌کند جاسوس CIA بوده کارمند فعلی اتاق فکر صهیونیستی FDD از طرفداران بمباران ایران در دوره بوش بوده است.

■ **اولین صحبتی که رهبری از امام خمینی شنیدند**

کاتال تلگرامی khamenei.ir در آخرین مطلب منتشره خود نوشت: «امید به آینده» اولین صحبت‌هایی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از امام خمینی شنیدند.

رهبر انقلاب: … در مدرسه رها بودم که مرکز عملیات مربوط به استقبال از امام بود… در همان روزهای انتظار امام، سه، چهار شماره روزنامه منتشر کردیم.

آخر شب ناگهان دیدم… حیطه، صدای گفت‌وگویی می‌آید. یک وقت دیدم امام از کویچه، تک و تنها به طرف ساختمان می‌آیند.ایران من خیلی جالب و هیجان‌انگیز بود که بعد از سال‌ها ایشا را می‌بینم، شاید حدود ۲۰۰۰ نفر آدم، آنجا بودند، همه جمع شدند. ایشان وارد ساختمان شدند…

برای ایشان در طبقه بالا اتاقی معین شده بود، به نحوی طرف پله‌ها رفتند تا به اتاق بالا بروند. نزدیک باگرد پله که رسیدند، به هر دو طرف پله‌ها رفتند تا نشستند. به قدر شاید پنج دقیقه صحبت کردند. حالا دقیقاً یادم نیست چه گفتند. به‌هر حال، «خسته نشاید» گفتند و امید به آینده دادند بعد هم به اتاق خودشان رفتند و استراحت کردند. ۷۶/۱/۱۴

گريده خيبر

نقوی حسینی:

اجازه نمی‌دهیم وزیر امور خارجه فرانسه با هدف مذاکره موشکی به ایران بیاید

سختگویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: وزیر امور خارجه فرانسه اگر بخواهد با هدف مذاکره در خصوص توان موشکی ایران به کشور ما سفر کند، به هیچ عنوان اجازه داده نخواهد شد.

«سید حسین نقوی حسینی» سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با سخنگوی پرس با تأکید بر اینکه توان موشکی کشور ما قابل مذاکره نیست، اظهار داشت: وزیر امور خارجه فرانسه ادعا کرده است که در سفر به ایران در رابطه با مسائل موشکی گفت‌وگو خواهد کرد، ما اعلام می‌کنیم که اگر این آقا با این هدف بخواهد به کشور ما سفر کند، به هیچ عنوان اجازه داده نخواهد شد.

وی ادامه داد: فرانسه با تکرار این ادعاها به دنبال عادی‌سازی مذاکرات در خصوص توان موشکی است اما ما بارها اعلام کرده‌ایم که در رابطه با توان موشکی‌مان آن هیچ کمبودی مذاکره نخواهیم کرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: از تقای توان بازدارندگی و توان موشکی حق جمهوری اسلامی ایران است و هیچ کشوری به خصوص فرانسه حق ندارد در این رابطه دخالت کند.

کمالی پور:

بهانه جویی‌های امریکا علیه ایران در جامعه جهانی فسخ نما شده است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تأکید دارد که مدارکی از سفر لوئیسون به ایران موجود نیست و سفسطه‌سناوتورهای امریکایی برای افزایش تحریم‌ها علیه ایران است.

یحیی کمالی پور در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اینکه طرح سناوتورهای امریکایی مبنی بر «قانون مسئولیت پذیری ایران در قبال حقوق بشر و گروگانگیری امریکایی‌ها» به هیچ عنوان با قوانین و مقررات بین‌المللی همخوانی ندارد، گفت: بر این اساس می‌توان ادعان کرد که هیچ محکمه و دادگاه بین‌المللی ادعاهای سناوتورهای ایالات متحده را نمی‌پذیرد.

نماینده مردم جرفرت در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: سیاست‌های ناپایمانه امریکا و بهانه‌جویی‌های بی‌دری این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران دیگر برای جامعه جهانی نخنما شده است، مگر می‌شود کشوری مانند ایران که همواره به دنبال صلح و ثبات در خاورمیانه بوده و هیچ‌گاه ظلمی به کشوری نداشته به نقض حقوق بشر و… متهم شود.

وی ادامه داد: در این بین نباید از یاد برد که اگر «برابر لوئیسون» مأمور سابق «سیا» می‌امریکا برای انجام مأموریتی به ایران آمده حتماً باید اسناد و مدارکی در رابطه به آن وجود داشته باشد و اگر هم به صورت شخصی قصد سفر به ایران را داشته خودش مسئول اعمال و سرنوشتش محسوب می‌شود، بنابراین نمی‌توان جمهوری اسلامی ایران را در این خصوص متهم کرد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وقتی مدارکی از سفر مأمور سابق سیا وجود ندارد حتی می‌توان شک کرد که وی به ایران آمده یا خیر، از این رو طرح دعوی علیه ایران پذیرفتنی نیست.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: سناوتورهای امریکایی اگر ادله‌ای در خصوص موضوع مذکور داشتند حتماً آن را در سال ۲۰۰۰ مطرح می‌کردند، از این رو با سیاست سفسطه‌نمی‌توان اتهامات سیاسی به ایران اسلامی زد.

